

Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua:	04 - Mendiak eta Habitaten Kudeaketa
Atala:	0450 - Mendietako eta Natura Inguruneke Zuzendaritza Nagusia
Programa:	500 - Mendiak eta Habitaten Kudeaketa
Funtzionala:	412 - Nekazaritza eta abeltzaintzako egituren eta ekoizpen-sistemen hobekuntza

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Sustatzea eta balioa ematea landa inguruneke lehen sektorearen jardura, Gipuzkoan bioekonomia eta zerbitzu ekosistemikoak (tokiko elikagaiak, aisia eta paisaia, kultur nortasuna eta abar) sortzeko gaitasuna duenez.		12.997.337,08		1.844.368,00
1. Jarduketa ildoak: Nekazaritza eta baso enpresen lehiakortasuna eta jasagarritasuna hobetzeko laguntzak handitzea.		10.008.154,31		1.796.035,00
1.1 Ekintza Baso laguntzen eskaeren tramitazioa		4.011.442,00		1.501.824,00
0450.500.110.00.00	Behin-behineke langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	10.965,11	13,00	
0450.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	149.231,81	13,00	
0450.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	55.419,65	13,00	
0450.500.121.02.00	Osagarri espezifikoak	207.813,32	13,00	
0450.500.121.03.00	Produktibitatea	1.219,40	13,00	
0450.500.150.00.00	Pentsio planen aldeke kontribuzioak	6.671,34	13,00	
0450.500.160.01.00	Gizarte Segurantzak	112.915,92	13,00	
0450.500.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	4.900,00	49,00	
0450.500.203.00.00	Garraio-materialak	11.270,00	49,00	
0450.500.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	395,43	49,00	
0450.500.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	7.350,00	49,00	
0450.500.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	1.080,00	18,00	
0450.500.213.00.00	Garraio-materialak	42.000,00	42,00	
0450.500.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	1.695,96	42,00	
0450.500.221.02.00	Energia elektrikoak	8.064,00	42,00	
0450.500.221.03.00	Ura	6.300,00	42,00	
0450.500.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	8.160,00	24,00	
0450.500.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	321,30	42,00	
0450.500.221.11.00	Material bereziak	2.100,00	42,00	
0450.500.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	6.300,00	42,00	
0450.500.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	8.400,00	42,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0450.500.223.01.00	Bertako ibilgailuak	54.600,00	42,00	
0450.500.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	6.300,00	42,00	
0450.500.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	840,00	42,00	
0450.500.470.00.01	Baso ingurumeneko zerbitzuak 2023	20.000,00	100,00	8.090,00
0450.500.610.03.00	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	2.100,00	42,00	
0450.500.622.00.00	Tresneria	1.680,00	42,00	
0450.500.630.01.00	Turismoko autoak	41.864,76	42,00	
0450.500.640.00.00	Altzariak	1.134,00	42,00	
0450.500.770.00.01	2023 Baso-berritzea	1.592.019,00	100,00	483.734,00
0450.500.770.00.02	2022 Baso-berritzea	483.734,00	100,00	
0450.500.770.00.04	2023 Suteei aurre egitea	67.789,00	100,00	1.000.000,00
0450.500.770.00.05	2023 Baso produktuen mobilizazioa	50.000,00	100,00	10.000,00
0450.500.770.00.06	2022 Baso produktuen mobilizazioa	10.000,00	100,00	
0450.500.770.00.07	2022 Baso azpiegiturak	26.808,00	100,00	
0450.500.770.00.08	2022 Suteei aurre egitea	1.000.000,00	100,00	
1.2 Ekintza Baso bideen sare nagusia hobetzea		451.034,30		44.211,00
0450.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.060,82	6,00	
0450.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	68.876,22	6,00	
0450.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	25.578,30	6,00	
0450.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	95.913,84	6,00	
0450.500.121.03.00	Produktibitatea	562,80	6,00	
0450.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	3.079,08	6,00	
0450.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	52.115,04	6,00	
0450.500.611.01.01	Baso bideak	28.500,00	95,00	
0450.500.620.00.00	Makineria	1.500,00	50,00	
0450.500.662.00.04	Erabilera publikoko bideak	138.848,20	95,00	
0450.500.670.05.00	Ikerketak, azterlanak eta proiektuak	3.000,00	20,00	
0450.500.770.00.03	2023 Baso azpiegiturak	28.000,00	100,00	44.211,00
1.3 Ekintza Larreak hobetzeko inbertsioak		1.536.738,94		
0450.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	13.664,21	16,20	
0450.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	185.965,79	16,20	
0450.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	69.061,41	16,20	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0450.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	258.967,37	16,20	
0450.500.121.03.00	Produktibitatea	1.519,56	16,20	
0450.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	8.313,52	16,20	
0450.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	140.710,61	16,20	
0450.500.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.000,00	10,00	
0450.500.203.00.00	Garraio-materiala	2.300,00	10,00	
0450.500.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	80,70	10,00	
0450.500.210.00.00	Terrenoak eta ondasun naturalak	18.000,00	100,00	
0450.500.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.500,00	10,00	
0450.500.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	720,00	12,00	
0450.500.213.00.00	Garraio-materiala	17.000,00	17,00	
0450.500.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	686,46	17,00	
0450.500.221.02.00	Energia elektrikoa	3.264,00	17,00	
0450.500.221.03.00	Ura	2.550,00	17,00	
0450.500.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	1.700,00	5,00	
0450.500.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	130,05	17,00	
0450.500.221.11.00	Material bereziak	850,00	17,00	
0450.500.221.12.00	Nekazaritza, abeltzaintza eta basogintzako produktuak	90.277,00	100,00	
0450.500.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	2.550,00	17,00	
0450.500.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	3.400,00	17,00	
0450.500.223.01.00	Bertako ibilgailuak	22.100,00	17,00	
0450.500.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	2.500,00	10,00	
0450.500.227.99.01	Laguntza teknikoak mendietan	7.500,00	30,00	
0450.500.227.99.03	Pinu beldarrari aurre egiteko airez tratamentua	37.104,00	100,00	
0450.500.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	2.550,00	17,00	
0450.500.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	340,00	17,00	
0450.500.463.00.01	Etorlur Gipuzkoako Lurra, S.A	105.000,00	100,00	
0450.500.601.02.02	Aisialekuak	15.000,00	100,00	
0450.500.601.02.03	Larreak hobetzea	10.000,00	100,00	
0450.500.610.03.00	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	850,00	17,00	
0450.500.622.00.00	Tresneria	680,00	17,00	
0450.500.630.01.00	Turismoko autoak	16.945,26	17,00	
0450.500.640.00.00	Altzariak	459,00	17,00	
0450.500.662.00.02	Larreen hobekuntza	480.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0450.500.662.00.07	Mendietan inbertsioak	10.000,00	100,00	
0450.500.670.05.00	Ikerketak, azterlanak eta proiektuak	1.500,00	10,00	
1.4 Ekintza Baso kudeaketa iraunkorraren ziurtapenaren sustapena		16.890,00		
0450.500.227.99.02	PEFC	1.119,00	100,00	
0450.500.227.99.04	BASALDE	15.771,00	100,00	
1.5 Ekintza Basoko espedienteak izapidetzeko aholkularitza		668.220,29		
0450.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	12.652,05	15,00	
0450.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	172.190,55	15,00	
0450.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	63.945,75	15,00	
0450.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	239.784,60	15,00	
0450.500.121.03.00	Produktibitatea	1.407,00	15,00	
0450.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	7.697,70	15,00	
0450.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	130.287,60	15,00	
0450.500.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	800,00	8,00	
0450.500.203.00.00	Garraio-materiala	1.840,00	8,00	
0450.500.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	64,56	8,00	
0450.500.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.200,00	8,00	
0450.500.213.00.00	Garraio-materiala	8.000,00	8,00	
0450.500.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	323,04	8,00	
0450.500.221.02.00	Energia elektrikoa	1.536,00	8,00	
0450.500.221.03.00	Ura	1.200,00	8,00	
0450.500.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	1.360,00	4,00	
0450.500.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	61,20	8,00	
0450.500.221.11.00	Material bereziak	400,00	8,00	
0450.500.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	1.200,00	8,00	
0450.500.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	1.600,00	8,00	
0450.500.223.01.00	Bertako ibilgailuak	10.400,00	8,00	
0450.500.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	1.200,00	8,00	
0450.500.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	160,00	8,00	
0450.500.610.03.00	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	400,00	8,00	
0450.500.622.00.00	Tresneria	320,00	8,00	
0450.500.630.01.00	Turismoko autoak	7.974,24	8,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0450.500.640.00.00	Altzariak	216,00	8,00	
1.6 Ekintza Mendiak hobetzeko inbertsioak		924.574,30		
0450.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	8.434,70	10,00	
0450.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	114.793,70	10,00	
0450.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	42.630,50	10,00	
0450.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	159.856,40	10,00	
0450.500.121.03.00	Produktibitatea	938,00	10,00	
0450.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	5.131,80	10,00	
0450.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	86.858,40	10,00	
0450.500.601.02.01	Basolanak	80.000,00	100,00	
0450.500.611.01.01	Baso bideak	1.500,00	5,00	
0450.500.620.00.00	Makineria	1.500,00	50,00	
0450.500.662.00.01	Basolanak, basoberritze lanak eta aterabideak egitea	369.063,00	100,00	
0450.500.662.00.03	Landaren eta zurkaitzen erosketa. Basoberritzea	38.560,00	100,00	
0450.500.662.00.04	Erabilera publikoko bideak	7.307,80	5,00	
0450.500.662.00.05	Zedarritzatze eta mugarritzatzea	5.000,00	100,00	
0450.500.670.05.00	Ikerketak, azterlanak eta proiektuak	3.000,00	20,00	
1.7 Ekintza Kimuberritu		100.000,00		100.000,00
0450.500.227.99.07	KIMUBERRITU	100.000,00	100,00	
0450.500.470.00.02	KIMUBERRITU 2023		100,00	100.000,00
1.8 Ekintza Basotik		2.036.173,00		
0450.500.464.00.01	BSTK Fundazioa	436.173,00	100,00	
0450.500.870.09.01	BSTK Fundazioa	1.600.000,00	100,00	
1.9 Ekintza Landalurren mugaketak		229.590,00		150.000,00
0450.500.761.01.01	2023 Gipuzkoako Landa Lurren Digitalizazioa	150.000,00	100,00	150.000,00
0450.500.761.01.02	2022 Gipuzkoako Landa Lurren Digitalizazioa	79.590,00	100,00	
1.10 Ekintza Programaren dirulaguntzan edota kontratuen mapa linguistikoa osatu		33.491,48		
0450.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	674,78	0,80	
0450.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	9.183,50	0,80	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0450.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.410,44	0,80	
0450.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	12.788,51	0,80	
0450.500.121.03.00	Produktibitatea	75,04	0,80	
0450.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	410,54	0,80	
0450.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.948,67	0,80	
2. Jarduketa ildoak: Sektorearen hezurdura indartzea eta elkartegintza bultzatzea.		165.000,00		48.333,00
2.1 Ekintza Baso sektoreko elkarteei laguntzea		165.000,00		48.333,00
0450.500.481.00.01	GEBE 2023	145.000,00	100,00	48.333,00
0450.500.481.00.02	Unión Selvicultores Sur de Europa	20.000,00	100,00	
3. Jarduketa ildoak: Zerbitzu prestazioen eragimena hobetzea, araubidea arrazionalizatzea eta LGP berri bat idaztea.		946.167,75		
3.1 Ekintza Euskadiko Landa Garapeneko Planaren baso jarduerak eguneratzea		41.864,35		
0450.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	843,47	1,00	
0450.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	11.479,37	1,00	
0450.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.263,05	1,00	
0450.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	15.985,64	1,00	
0450.500.121.03.00	Produktibitatea	93,80	1,00	
0450.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	513,18	1,00	
0450.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.685,84	1,00	
3.2 Ekintza Basoko suteak itzaltzea		680.623,00		
0450.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	6.747,76	8,00	
0450.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	91.834,96	8,00	
0450.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	34.104,40	8,00	
0450.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	127.885,12	8,00	
0450.500.121.03.00	Produktibitatea	750,40	8,00	
0450.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	4.105,44	8,00	
0450.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	69.486,72	8,00	
0450.500.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.500,00	15,00	
0450.500.203.00.00	Garraio-materiala	3.450,00	15,00	
0450.500.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	121,05	15,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0450.500.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	2.250,00	15,00	
0450.500.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	2.760,00	46,00	
0450.500.213.00.00	Garraio-materiala	15.000,00	15,00	
0450.500.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	605,70	15,00	
0450.500.221.02.00	Energia elektrikoa	2.880,00	15,00	
0450.500.221.03.00	Ura	2.250,00	15,00	
0450.500.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	18.020,00	53,00	
0450.500.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	114,75	15,00	
0450.500.221.11.00	Material bereziak	750,00	15,00	
0450.500.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	2.250,00	15,00	
0450.500.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	3.000,00	15,00	
0450.500.223.01.00	Bertako ibilgailuak	19.500,00	15,00	
0450.500.224.03.00	Pertsonalak	7.000,00	100,00	
0450.500.227.15.00	Erreten taldeak	240.000,00	100,00	
0450.500.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	2.250,00	15,00	
0450.500.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	300,00	15,00	
0450.500.610.03.00	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	750,00	15,00	
0450.500.622.00.00	Tresneria	600,00	15,00	
0450.500.624.00.00	Irudia eta soinua igorri eta erreproduzitzeko ekipoak	5.000,00	100,00	
0450.500.630.01.00	Turismoko autoak	14.951,70	15,00	
0450.500.640.00.00	Altzariak	405,00	15,00	
3.3 Ekintza				
Tokiko erakundeek egindako kudeaketan laguntzea		139.951,70		
0450.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.686,94	2,00	
0450.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	22.958,74	2,00	
0450.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.526,10	2,00	
0450.500.121.02.00	Osagarri espezifikoak	31.971,28	2,00	
0450.500.121.03.00	Produktibitatea	187,60	2,00	
0450.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.026,36	2,00	
0450.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	17.371,68	2,00	
0450.500.461.01.01	Abaltzisketako Udala	6.033,00	100,00	
0450.500.461.06.01	Gipuzkoa eta Arabako Patzuergoa	13.319,00	100,00	
0450.500.461.06.02	Enirio Aralarko Mankomunitatea	36.871,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
3.4 Ekintza				
Prozesuak identifikatu eta hobetu		83.728,70		
0450.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.686,94	2,00	
0450.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	22.958,74	2,00	
0450.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.526,10	2,00	
0450.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	31.971,28	2,00	
0450.500.121.03.00	Produktibitatea	187,60	2,00	
0450.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.026,36	2,00	
0450.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	17.371,68	2,00	
4. Jarduketa ildoak:				
Eremu babestuetako kudeaketa planak egokitzea (Natura 2000 sarea, espezie mehatxatuak basafaunako espezieak berriro sartzeari, ehiza eta arrantza kudeatzea) leku bakoitzeko errealitateari eta berezitasunetara.		1.011.567,67		
4.1 Ekintza				
Aralar eta Aizkorri-Aratz kontserbazio bereziko eremuetan kudeaketa planak idatzi eta onartzea		47.864,35		
0450.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	843,47	1,00	
0450.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	11.479,37	1,00	
0450.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.263,05	1,00	
0450.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	15.985,64	1,00	
0450.500.121.03.00	Produktibitatea	93,80	1,00	
0450.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	513,18	1,00	
0450.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.685,84	1,00	
0450.500.670.05.00	Ikerketak, azterlanak eta proiektuak	6.000,00	40,00	
4.2 Ekintza				
Babestutako naturaguneen administrazioa		963.703,32		
0450.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	16.869,40	20,00	
0450.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	229.587,40	20,00	
0450.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	85.261,00	20,00	
0450.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	319.712,80	20,00	
0450.500.121.03.00	Produktibitatea	1.876,00	20,00	
0450.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	10.263,60	20,00	
0450.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	173.716,80	20,00	
0450.500.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.400,00	14,00	
0450.500.203.00.00	Garraio-materiala	3.220,00	14,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0450.500.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	112,98	14,00	
0450.500.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	2.100,00	14,00	
0450.500.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	840,00	14,00	
0450.500.213.00.00	Garraio-materiala	14.000,00	14,00	
0450.500.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	565,32	14,00	
0450.500.221.02.00	Energia elektrikoa	2.688,00	14,00	
0450.500.221.03.00	Ura	2.100,00	14,00	
0450.500.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	4.760,00	14,00	
0450.500.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	107,10	14,00	
0450.500.221.11.00	Material bereziak	700,00	14,00	
0450.500.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	2.100,00	14,00	
0450.500.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	2.800,00	14,00	
0450.500.223.01.00	Bertako ibilgailuak	18.200,00	14,00	
0450.500.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	8.750,00	35,00	
0450.500.227.99.01	Laguntza teknikoak mendietan	12.500,00	50,00	
0450.500.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	2.100,00	14,00	
0450.500.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	280,00	14,00	
0450.500.492.00.01	Mozketa mugaketak kalte ordainak	30.000,00	100,00	
0450.500.610.03.00	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	700,00	14,00	
0450.500.622.00.00	Tresneria	560,00	14,00	
0450.500.630.01.00	Turismoko autoak	13.954,92	14,00	
0450.500.640.00.00	Altzariak	378,00	14,00	
0450.500.670.05.00	Ikerketak, azterlanak eta proiektuak	1.500,00	10,00	
5. Jarduketa ildoak: Lurrari lotutako tokiko nekazaritza nahiz baso jarduera jasangarriari eta berak sorten dituen ondasunei eta zerbitzuei balioa emateko komunikazio ekintzak garatzea, Tokiko produktuen kontsumoa sustatzea.		866.447,35		
5.1 Ekintza Partaidetza prozesua		48.333,00		
0450.500.481.00.04	GEBE 2022	48.333,00	100,00	
5.2 Ekintza Parketxe sarearen kudeaketa		540.000,00		
0450.500.467.00.01	GPS Fundazioa	540.000,00	100,00	
5.3 Ekintza Komunikazio ekintzak		278.114,35		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0450.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	843,47	1,00	
0450.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	11.479,37	1,00	
0450.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.263,05	1,00	
0450.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	15.985,64	1,00	
0450.500.121.03.00	Produktibitatea	93,80	1,00	
0450.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	513,18	1,00	
0450.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.685,84	1,00	
0450.500.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	6.250,00	25,00	
0450.500.227.99.01	Laguntza teknikoak mendietan	5.000,00	20,00	
0450.500.227.99.05	Gizarteratze dinamizazioa	175.000,00	100,00	
0450.500.227.99.06	Baserritar mixto profesionalak	50.000,00	100,00	

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA				
		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Foru titulartasuneko bideen eta atsedenekuen sarea mantentzea		385.305,92		
1. Jarduketa ildoak: Erabilera publikoko azpiegiturak mantentzea		385.305,92		
1.1 Ekintza Foru Aldundiaren ardurako mendi-bideen mantentze lanak.		385.305,92		
0450.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.373,88	4,00	
0450.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	45.917,48	4,00	
0450.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	17.052,20	4,00	
0450.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	63.942,56	4,00	
0450.500.121.03.00	Produktibitatea	375,20	4,00	
0450.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	2.052,72	4,00	
0450.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	34.743,36	4,00	
0450.500.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	400,00	4,00	
0450.500.203.00.00	Garraio-materiala	920,00	4,00	
0450.500.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	32,28	4,00	
0450.500.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	600,00	4,00	
0450.500.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	600,00	10,00	
0450.500.213.00.00	Garraio-materiala	4.000,00	4,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0450.500.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	161,52	4,00	
0450.500.221.02.00	Energia elektrikoa	768,00	4,00	
0450.500.221.03.00	Ura	600,00	4,00	
0450.500.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	30,60	4,00	
0450.500.221.11.00	Material bereziak	200,00	4,00	
0450.500.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	600,00	4,00	
0450.500.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	800,00	4,00	
0450.500.223.01.00	Bertako ibilgailuak	5.200,00	4,00	
0450.500.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	7.500,00	30,00	
0450.500.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	600,00	4,00	
0450.500.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	80,00	4,00	
0450.500.481.00.03	Mendi Federazioa	50.301,00	100,00	
0450.500.610.03.00	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	200,00	4,00	
0450.500.611.01.02	Bidezidorrak	20.000,00	100,00	
0450.500.622.00.00	Tresneria	160,00	4,00	
0450.500.630.01.00	Turismoko autoak	3.987,12	4,00	
0450.500.640.00.00	Altzariak	108,00	4,00	
0450.500.662.00.06	Parkeetara sarbideak	120.000,00	100,00	
		Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira		13.382.643,00		1.844.368,00